АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 ноября 2022 г.                                               №103
Об утверждении реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», постановления правительства Курской области от 19 июля 2017 года № 579-па «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета, реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области» Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района постановляет:
 1.Утвердить прилагаемый Реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на  официальном сайте администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района в сети «Интернет».
Глава Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района                                                                                        Н.Н. Скиба

	Утвержден
 постановлением
администрации Верхнелюбажского сельсовета
 Фатежского района
от 07 ноября 2022 г. №103
«Об утверждении реестра источников доходов бюджета
муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет»
 Фатежского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Р Е Е С Т Р
источников доходов бюджета муниципального образования
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области
Наименование финансового органа     Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
Наименование бюджета                       МО «Верхнелюбажский сельсовет»  Фатежского района Курской области
            Единица измерения – рублей
      Рублей
	Код классификации доходов бюджетов
	Прогноз доходов бюджета на 2022 г.
(по остоянию на 01.11.2022г.
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на  на 01.11.2022г.
	Оценка исполнения за 2022 г.
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 2023 г
(очередной финансовый год)
	на 2024 г. (первый год планового периода)
	на 2025 г. (второй год планового периода)

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1183297
	1136030,50
	1183297
	1492106
	1558937
	1619655

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	61129
	-9459,95
	61129
	121112
	126562
	131498

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2016,33
	2126,47
	2016,33
	3994
	3994
	3994

	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	119,56
	77374,86
	119,56
	48032
	48032
	48032

	1 09 04053 10 0000 110

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	-
	-0,01
	-
	0
	0
	0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2400,35
	2400,35
	2400,35
	3168
	3313
	3446

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	507337
	168957,09
	507337
	564579
	564579
	564579

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1607234
	2116566,92
	1607234
	1479428
	1479428
	1479428

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	939876
	380698,32
	939876
	856847
	856847
	856847

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	-
	-0,01
	-0,01
	-
	-
	-

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
	324538
	538547,69
	324538
	853085
	853085
	853085

	1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества
	-
	-
	-
	22133
	22133
	22133

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	14089
	0
	14089
	0
	0
	0

	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	8000
	-4000
	8000
	0
	0
	0

	1 17 15030  10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	37156
	37155,76
	37156
	0
	0
	0

	202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	1424357
	1424357
	1424357
	0
	0
	0

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1561274
	1431167
	1561274
	1567383
	1363623
	1253906

	2 02 25299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной елевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы
	11273872,18
	10567973,82
	11273872,18
	0
	0
	0

	2 02 20302 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	5459299,09
	844207,87
	5459299,09
	0
	0
	0

	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	970762
	970762
	970792
	0
	0
	0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	715648
	648203
	715648
	0
	0
	0

	2 02 35118 10 0000  150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	244972
	177376
	244972
	280317
	293264
	303851

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	21513531
	1986291
	21513531
	0
	0
	0

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1559048
	1559048
	1559048
	0
	0
	0

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	5429152
	0
	5429152
	0
	0
	0

	итого
	54839107,51
	24055783,69
	54839107,51
	7292184
	7173797
	7140454

Руководитель
(уполномоченное лицо)   Глава Верхнелюбажского сельсовета                ____________________           Н.Н. Скиба___
                                                                                  (должность)                                                                              (подпись)                                                             (расшифровка подписи)
Исполнитель                    Начальник отдела                                          ____________________           О.М.Жердева ___
                                                                    (должность)                                                                                                      (подпись)                                                          (расшифровка подписи)
«07» ноября  2022г.